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Dzień Chłopaka inaczej w Trójce

     Uczniowie klasy 7 "a" i  7 "b" wybrali  się na wyprawę na Górny Śląsk. Wycieczka została
zorganizowana z okazji Dnia Chłopaka i miała być niespodzianką, którą wychowawczynie klas oraz
rodzice cały czas utrzymywali w tajemnicy.
     Piękna, jesienna  pogoda, nuta niepewności i dreszczyk adrenaliny wprawiły nas w pozytywny
nastrój.
     Pierwszym miejscem, do którego dotarliśmy, okazała się zabytkowa radiostacja w Gliwicach ściśle
związana z dramatyczną, wojenną historią Polski. Tutaj bowiem 31 sierpnia 1939 roku miała miejsce
słynna prowokacja dokonana przez Niemców, ukazująca Polaków jako agresorów napadających na
państwo niemieckie. Obecnie zabytkowa wieża antenowa, będąca najwyższą drewniana budowlą w
Europie, przyciąga miłośników historii i turystów wędrujących Szlakiem Zabytków Techniki. Obok
obiektu znajduje  się  Park sensoryczny,  gdzie  mogliśmy chwilę  odpocząć i  poznać zjawisko fali
dźwiękowej. Następnie udaliśmy się do Tarnowskich Gór, do Sztolni Czarnego Pstrąga - niezwykłego
miejsca - sztolni odwadniającej, której zadaniem od ponad dwóch stuleci jest odprowadzanie wód z
podziemi dawnej kopalni na powierzchnię. Trasa obejmuje rejs łodzią na odcinku 600 metrów, dzięki
czemu mogliśmy zobaczyć sztolnię z perspektywy dawnych górników. Nasza podróż odbywała się w
tajemniczej scenerii, kilkadziesiąt metrów pod ziemią, przy świetle lamp karbidowych i wzbudzała
wiele emocji. Przewodnik wprawiał łódki w ruch, odpychając się od ścian sztolni i przez cały czas
bawił nas historiami o dawnym górnictwie. Przepłynęliśmy przez cztery murowane bramy: Pamięci,
Odważnych,  Szczęśliwych  i  Leniwych,  a  z  każdą  z  nich  wiązała  się  ciekawa  legenda.  Po  tej
ekscytującej wyprawie do "wnętrza Ziemi", wybraliśmy się do centrum miasta, by w naleśnikarni
delektować się smakiem pysznych naleśników, pankejków i sałatek. Chwilę później naszą kulinarną
ucztę zakończyliśmy w kawiarni, ciesząc się smakiem najlepszych domowych lodów na świecie.  
     Wycieczka okazała się niezwykle udana, a miejsca, które odwiedziliśmy, dostarczyły nowych
przeżyć i wrażeń. Z wielką ochotą poznajemy naszą małą i dużą ojczyznę, która pokazuje nam swoje
różne oblicza, za każdym razem bardzo ciekawe i niepowtarzalne.

Małgorzata Dziewulska-Stefan i Marzena Wolicka-Mazurkiewicz

Serdeczne podziękowania należą się Wychowawczyniom klas – Pani Małgorzacie Dziewulskiej-
Stefan  oraz  Pani  Marzenie  Wolickiej-Mazurkiewicz,  które  z  pasją  i  zaangażowaniem
przygotowały  ten  wyjątkowy  dzień.
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